rQue, los bienes yb servicios a contratar serán ejecutados por proveedores en estas 
iudades, los cuales deben ser cancelados al término satisfactorlo de Ia contrataciôn de éstos, 
iendo los irrportes de las contrataciones menores a una (01) Unidad Impositiva Tributaria SI. 

3,650.00 (Tres Mil Seiscientos Cincuenta y 00/100 Nuevos Soles); 
1Ni 

Que, el articulo 400, numeral 40.1 de Ia Directiva de Tesorerla, aprobada con 
ResoluciOri Directoral N° 002-2007-EF177.15, modificado por Ia Resolución Directoral No 004-
2009-EF177.15, establece que excepcionalmente, puede utilizarse Ia modalidad de Encargo, a

[...]

For lo expuesto, es necesario habilitar un fondo por encargos, que facilite el proceso de 
adquisicion de bienes y/o servicios, y permita el cumplimiento de los objetivos señalados, 
mediante el giro de cheques por el importe de 5!. 20,179.00 (VEINTE MIL CIENTO 
SETENTINIJE\/E y 001100 Nuevos Soles) a nombre de los Sres. RUTH BEATRIZ OLARTE 
PINO por SI. 4,650.00, SANTOS LANDEO RUIZ por SI. 4,581.00, ANA MARIA ROMERO 
BORJA por SI. 6,893.00 y FABIAN PEDRO QUISPE CHAMBE por S/. 4,055.00, responsables 
de dicho gastD 

En uso de las facultades conferidas por el articulo 400  numeral 40.2, de Ia Directiva de

[...]

Oficina de Contabilidad de Ia Sede Central del IN IA; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 10.- AUTORIZAR, el otorgamiento y manejo de recursos bajo Ia 
MODALIDAD DE ENCARGO, con cargo a rendir cuenta documentada, a nombre de los Sres. 
RUTH BEATRIZ OLARTE PINO, Cajera de la EEA. ANDENES, el importe de por SI. 4,650.00 
(CUATRO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA y 00/100 Nuevos Soles), SANTOS LANDEO 
RUIZ, Cajero de Ia EEA. CANAAN el importe de S/. 4,581.00 (CUATRO MIL QUINIENTOS 
OCHENTIUNO y 00/100 Nuevos Soles), ANA MARIA ROMERO BORJA, Cajera de Ia EEA. 
SANTA ANA el importe de SI. 6,893.00 (SEIS MIL OCHOCIENTOS NOVENTITRES y 00/100